

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про затвердження змін до Порядку збирання та передачі інформації про випадки гострих та хронічних професійних захворювань (отруєнь) для автоматизованої системи обліку та аналізу гострих та хронічних професійних захворювань (отруєнь)»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<p align="center">Порядок збирання та передачі інформації про випадки гострих та хронічних професійних захворювань (отруєнь) для автоматизованої системи обліку та аналізу гострих та хронічних професійних захворювань (отруєнь), затверджений наказом Міністерства охорони здоров'я України 10 листопада 2022 року № 2020, зареєстрований в Міністерстві юстиції України 28 листопада 2022 р. за № 1479/38815</p>	
<p align="center">I. Загальні положення</p>	
<p>Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Кодексі законів про працю України, Законах України «Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення», «Про охорону праці», Порядку розслідування та обліку нещасних випадків, професійних захворювань та аварій на виробництві, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 17 квітня 2019 року № 337, та інших нормативно-правових актах у сфері охорони здоров'я.</p>	<p>Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Кодексі законів про працю України, Законах України «Про систему громадського здоров'я», «Про охорону праці», Порядку розслідування та обліку нещасних випадків, професійних захворювань та аварій на виробництві, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 17 квітня 2019 року № 337, та інших нормативно-правових актах у сфері охорони здоров'я.</p>
<p align="center">II. Ведення державного обліку гострих та хронічних професійних захворювань (отруєнь)</p>	
<p>1. Державний облік гострих та хронічних професійних захворювань (отруєнь), визначених переліком професійних захворювань, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 08 листопада 2000 року № 1662, спричинених впливом небезпечних та шкідливих речовин і виробничих факторів, в тому числі азбесту, здійснюється в на внесення центрами контролю та профілактики хвороб відповідної адміністративно-територіальної одиниці інформації, яка надається до МОЗ згідно з пунктом 126 Порядку розслідування та обліку нещасних випадків, професійних</p>	<p>1. Державний облік гострих та хронічних професійних захворювань (отруєнь), визначених переліком професійних захворювань, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 08 листопада 2000 року № 1662, спричинених впливом небезпечних та шкідливих речовин і виробничих факторів, в тому числі азбесту, здійснюється центрами контролю та профілактики хвороб відповідної адміністративно-територіальної одиниці на основі внесеної до ЕЛІССЗ територіальними органами Держпраці інформації у вигляді</p>

<p>захворювань та аварій на виробництві, затвердженням постановою Кабінету Міністрів України від 17 квітня 2019 року № 337, у вигляді форми П-5, до ЕЛІССЗ</p>	<p>карток обліку професійного захворювання (отруєння) за формою П-5 (далі – картки за формою П-5).</p>
<p>...</p> <p>3. Державна установа «Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України» координує здійснення центрами контролю та профілактики хвороб, збору та внесення інформації про випадки гострих та хронічних професійних захворювань (отруєнь), у тому числі азбестозів та мезотеліоми, спричинених впливом азбесту на роботі, до ЕЛІССЗ</p>	<p>...</p> <p>3. Державна установа «Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України» координує здійснення центрами контролю та профілактики хвороб обліку та аналізу внесеної до ЕЛІССЗ територіальними органами Держпраці інформації про випадки гострих та хронічних професійних захворювань (отруєнь), у тому числі азбестозів та мезотеліоми, спричинених впливом азбесту на роботі</p>
<p align="center">III. Збирання та передача інформації про випадки гострих та хронічних професійних захворювань (отруєнь) для автоматизованої системи обліку та аналізу гострих та хронічних професійних захворювань (отруєнь)</p>	
<p>...</p> <p>3. Центри контролю та профілактики хвороб відповідної адміністративно-територіальної одиниці після отримання від МОЗ форми П-5, вносять отриману інформацію до ЕЛІССЗ</p>	<p>...</p> <p>3. Територіальні органи Держпраці вносять до ЕЛІССЗ інформацію по мірі отримання повідомлення про факт встановлення діагнозу професійного захворювання (отруєння) у вигляді карток за формою П-5.</p>

Міністр охорони здоров'я України

Віктор ЛЯШКО

_____ 2024 року